PAGE
4

	Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 03 февраля 2016 г. № 02/45
      с. Усть-Цильма Республики Коми
	О проведении круглогодичной Спартакиады сельских поселений Усть-Цилемского района

В целях привлечения жителей Усть-Цилемского района к регулярным занятиям физической культурой и спортом, активизации физкультурно-оздоровительной деятельности на селе, сохранения и преумножения спортивных традиций, формирования здорового образа жизни населения района, популяризации и развития видов спорта

администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Провести круглогодичную Спартакиаду сельских поселений Усть-Цилемского района (далее – круглогодичная Спартакиада).

2. Утвердить Положение о круглогодичной Спартакиаде согласно приложению.

3. Рекомендовать главам сельских поселений организовать подготовку и участие команд в круглогодичной Спартакиаде.

4. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района (директор – Истомин Д.Г.) провести спортивные мероприятия в соответствии с Положением о круглогодичной Спартакиаде.
5. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми «Усть-Цилемская центральная районная больница» Куликовой Т.Г. организовать медицинское обслуживание соревнований в сельских поселениях района.
6. Рекомендовать руководителю автономного учреждения Республики Коми «Редакция газеты «Красная Печора» - главному редактору Киреевой С.П. освещать на страницах газеты проведение круглогодичной Спартакиады.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Рочева П.В., директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района Истомина Д.Г.

8. Срок снятия постановления с контроля – январь 2017 г.
	Руководитель администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

	  А.В. Поздеев

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

от 03 февраля 2016 г. № 02/45

(приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ

о круглогодичной Спартакиаде

сельских поселений Усть-Цилемского района
1. Цели и задачи

- Привлечение жителей Усть-Цилемского района к регулярным занятиям физической культурой и спортом;
- активизация физкультурно-спортивной деятельности на селе;
- сохранение и преумножение спортивных традиций;
- формирование здорового образа жизни у населения района;
- популяризация и развитие видов спорта.

2. Сроки проведения

Круглогодичная Спартакиада проводится с января по декабрь 2016 г. на спортивных сооружениях района.

3. Руководство проведением

Общее руководство подготовкой и проведением круглогодичной Спартакиады осуществляется МБУДО «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района.

Ответственность за подготовку и участие команд в соревнованиях возлагается на глав сельских поселений района. Ответственность за жизнь и здоровье спортсменов в пути и в дни соревнований возлагается на представителей участвующих команд.

МБУДО «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района при необходимости имеет право на внесение изменений и дополнений в сроки проведения соревнований и Положение о  круглогодичной Спартакиаде.

4. Участники Спартакиады

В круглогодичной Спартакиаде принимают участие жители сельских поселений, имеющие регистрацию в муниципальном районе «Усть-Цилемский» (на основании отметки в паспорте), без ограничения в возрасте.

Учащиеся образовательных учреждений к участию в Спартакиаде не допускаются (кроме отдельных видов спорта).

5. Программа и система зачёта

В программу круглогодичной Спартакиады входят соревнования по следующим видам спорта:

	№ п/п
	Соревнования
	Сроки проведения
	Место проведения

	1
	Первенство района по стрельбе из пневматической винтовки
	21 февраля
	с. Усть-Цильма

	2

	XXXIIII открытая Всероссийская массовая лыжная гонка «Лыжня России – 2016»
	23 февраля
	сельские поселения

	3
	Первенство района по волейболу среди женских команд
	05 марта
	с. Усть-Цильма

	4
	Соревнования  по лыжным гонкам на призы главы сельского поселения «Замежная»
	12 марта
	с. Замежная

	5
	Районный волейбольный турнир памяти Г.С.Поспелова среди мужских команд
	20 марта
	с. Усть-Цильма

	6
	Соревнования по армрестлингу
	25 июня
	с. Усть-Цильма

	7
	Соревнования по легкой атлетике
	25 июня
	с. Усть-Цильма

	8
	Всероссийский день бега «Кросс Наций-2016»
	18 сентября
	сельские поселения

	9
	Первенство района по шахматам
	18 декабря
	с. Хабариха

	10.
	Первенство района по настольному теннису
	18 декабря
	с. Хабариха

Определение победителей и призёров круглогодичной Спартакиады в общем зачёте проводится по наибольшему количеству очков, набранных командами в соревнованиях по программе круглогодичной Спартакиады, согласно прилагаемой таблице.

Таблица для определения очков

за участие команды по видам спорта в круглогодичной Спартакиаде
	1 место
	15 очков

	2 место
	13 очков

	3 место
	11 очков

	4 место
	9 очков

	5 место
	8 очков

	6 место
	7 очков

	7 место
	6 очков

	8 место
	5 очков

	9 место
	4 очка

	10 место
	3 очка

	11 место
	2 очка

Место команды определяется по наибольшей сумме очков 6 лучших результатов (на выбор) в соревнованиях по программе круглогодичной Спартакиады.

В случае равенства суммы очков у 2-х и более команд преимущество получает команда, имеющая больше первых, вторых, третьих и т.д. мест.

6. Награждение

Команда-победитель и призёры круглогодичной Спартакиады в общем зачёте награждаются памятными Кубками и дипломами.

7. Финансирование

Расходы, связанные с питанием, награждением, судейством соревнований круглогодичной Спартакиады, несет МБУДО «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района.

Расходы, связанные с проездом команд сельских поселений к месту соревнований и обратно, несут администрации сельских поселений района.

8. Заявки и подведение итогов

Подтверждения на участие в соревнованиях по видам спорта направляются не позднее, чем за 3 дня до их начала в МБУДО «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района по тел. 91-6-34.

Именные заявки установленной формы на участие по видам спорта круглогодичной Спартакиады, заверенные печатью медучреждения и подписью врача, подписью главы сельского поселения и печатью администрации сельского поселения, подаются на заседание судейской коллегии в день приезда. Представители команд представляют на судейскую коллегию паспорта участников.

Подведение итогов круглогодичной Спартакиады осуществляет МБУДО «Центр физкультуры, спорта и туризма» Усть-Цилемского района 27 декабря 2016 г.

__________________________